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vagtmester i 10. lønningsklasse til nyoprettede tje- 
nesteposter og til styrkelse af havneopsynstj enesten 
ved Københavns toldsted samt til tjeneste i for- 
brugsafgiftsinspektoraterne. 

Ud over de ved de foranstående oprykninger 10 
ledigblivende stillinger som toldbetjentformand i 
7. lønningsklasse, der foreslås bibeholdt, foreslås 
der oprettet yderligere 8 stillinger, idet intensive- 
ringen af havneopsyns- og inkvireringstj enesten ved 
toldstederne har medført behov for disse stillinger. 

Til 336, 339 og 342. 
Ved ibrugtagningen af det nyopførte toldkammer 

i Vasbygade er der med lønningsrådets tilslutning i 
1964 etableret følgende funktioner i unormeret stil- 
ling: 1 funktion som toldpakhusmester i 10. løn- 
ningsklasse og 5 funktioner som toldpakhusformand 
i 7. lønningsklasse. 

Da der ud fra arbejdsmæssige hensyn vil være 
varigt brug for disse stillinger, foreslås funktions- 
stillingerne nu normeret. 

På Københavns toldbod er en toldpakhusmester 
i 10. lønningsklasse leder af arbejdet i Gule pakhus. 
Da der påhviler lederen et stort arbejde og ansvar 
ved modtagelse, oplæggelse og udlevering af meget 
betydelige godsmængder, foreslås stillingen opryk- 
ket til toldpakhusmester i 12. lønningsklasse. 

Den ledigblivende stilling som toldpakhusmester 
i 10. lønningsklasse foreslås bevaret til ledelse af 
arbejdet med oplæggelse og udlevering af gods i 
Vestindisk pakhus. Desuden foreslås der normeret 
yderligere 3 stillinger som toldpakhusmester i 10. 
lønningsklasse til ledelse af arbejdet med godsbe- 
handlingen ved toldstederne i Kruså og Ålborg 
samt på Københavns toldbod (spirituspakhuset). 

Ud over de ved de foreslåede oprykninger fri- 
gjorte 4 stillinger som toldpakhusformand i 7. løn- 
ningsklasse foreslås der oprettet yderligere 5 stil- 
linger til holdledere for de akkordlønnede toldbod- 
arbejdere og til toldsteder, hvor godsmængden har 
været af stigende omfang. 

Til 337 og 346. 
Antallet af overkontorassistentstillinger foreslås 

forhøjet med 8 til oprykning af kontorassistenter, 
der udfører arbejde af særlig kvalificeret art i for- 
brugsafgiftsinspektoraterne og ved større toldkon- 
torer i København og provinsen. Ud over de ledig- 
blivende stillinger som kontorassistent af 1. grad 
foreslås der efter de hidtil fulgte retningslinier for 
kontorassistenters avancement fra 2. til 9. lønnings- 
klasse oprettet 20 stillinger som kontorassistent af 
1. grad. Der nedlægges 28 stillinger som kontor- 
assistent af 2. grad, 

Til 340 og 344. 
Under hensyn til de arbejdsmæssige krav og den 

tekniske indsigt, der kræves i forbindelse med de 
omfattende specielle elektriske installationer ved 
det nye toldkammer på Københavns godsbanegård, 
foreslås en maskinist i 10. lønningsklasse oprykket 
til 12. lønningsklasse. 

Den ledigblivende stilling som maskinist i 10. 
lønningsklasse nedlægges. 

Til 343. 
Der foreslås oprettet 1 stilling i 12. lønningsklasse 

til den i 10. lønningsklasse placerede håndværks- 
mester, der selvstændigt forestår snedkerværkstedet 
på Københavns toldbod. 

Den ledigblivende stilling som håndværksmester i 
10. lønningsklasse foreslås bibeholdt til oprykning 
af en faguddannet reparatør i 7. lønningsklasse ved 
tømrerværkstedet på toldboden. 

Til 347, 348, 352, 353, 354, 356, 358, 359 og 360. 
Efter at den for gennemførelsen af direktorats- 

ordningen nødvendige gennemgang af sagsgrupperne 
har fundet sted, jfr. bemærkningerne til løbe-nr. 20 
og 36, vil toldvæsenets personaleforvaltning, alle 
enkeltsager vedrørende told- og forbrugsafgiftslov- 
givningen samt overtrædelses- og efterforsknings- 
sager blive henlagt til direktoratet. Endvidere ned- 
lægges de centrale etatsinstitutioner 홢 overtold- 
inspektoratet for østifterne, overtoldinspektoratet 
for Jylland, toldvæsenets prøvesamling og faktura- 
kontrol og toldvæsenets eftersøgningstjeneste 홢 og 
disses sagsområder henlægges til direktoratet. 

Til bestridelse af disse opgaver vil det være nød- 
vendigt, at direktoratet etableres med 7 kontorer, 
og at det personalemæssigt opbygges dels ved over- 
flytning af det i departementet tjenstgørende told- 
faglige personale, dels ved overflytning af en del af 
de ovennævnte institutioners tjenestemandsstillin- 
ger. 

Det foreslås endvidere, at der oprettes følgende 
stillinger: 

7 stillinger som kontorchef i 26. lønningsklasse 
imod nedlæggelse af 1 stilling som toldinspektør i 
samme lønningsklasse. 

2 stillinger som toldinspektør i 25. lønningsklasse 
i direktoratet imod nedlæggelse af 1 stilling som 
toldinspektør i samme lønningsklasse ved søpatrul- 
jen og eftersøglliugstjenesten. 

11 stillinger som toldinspektør i 23. lønnings- 
klasse i direktoratet, imod nedlæggelse af i alt 7 
stillinger som toldinspektør i samme lønningsklasse, 
fordelt med 2 stillinger i departementet, 4 stillinger 


